Sexta, 04 de Março de 2022 | ANO: 5 | Nº 388 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE CERTAME ................................................. 2

Tomada de Preços 002/2022 .................................................................................................................. 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Administração e Modernização .......................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 388
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
REABERTURA DE CERTAME

Tomada de Preços 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) CONVOCAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS nº 002/2022 O Presidente da Comissão

Permanente de Licitações vem por meio deste

CONVOCAR os participantes do processo licitatório em

epígrafe para, querendo, comparecer à sessão pública de

continuidade do certame, designada para o dia 10.03.2022

às 08:00 hs (oito horas), ocasião em que será promovida a

abertura dos envelopes correspondentes as propostas de

preços das licitantes habilitadas. MARCOS VENICIO

VIEIRA LIMA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: dogufw3ohal20220304080313

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO

CONTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 01.09.04/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M. C. DE SOUSA DISTRIBUIDORA

DE MÓVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência

do Contrato firmado entre as partes em 01/09/2021, nos

termos previstos em sua CLÁUSULA SEGUNDA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO. Pelo

presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do

Contrato até 30/06/2022, com fundamento legal no artigo

57 da Lei n.º 8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

do presente Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes

recursos: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino

Fundamental 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. CLÁUSULA QUARTA – DA

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS - Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 20 DE DEZEMBRO DE

2021 – DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: p1t66m94xfo20220304100319

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

30.06.01/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

MOREIRA CONSTRUTORA. OBJETO: PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

como objeto a adição de 25% (vinte e cinco por cento) ao

valor do contrato original, firmado entre as partes em

30/06/2017, nos termos previstos no Art. 65, Inciso II, § 1º

da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA SEGUNDA – DO

VALOR ADITIVADO. O presente Termo Aditivo tem o

valor total de R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil

e quinhentos reais), correspondente ao aditamento de 25%

(vinte e cinco por cento) de que trata a Cláusula Primeira do

presente Termo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As

despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à

conta dos seguintes recursos: 18.541.0504.2-029 –

Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública 3.3.90.39 –

Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. CLÁUSULA

QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 07

DE JANEIRO DE 2022 – JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

– Secretário Municipal de Administração e Modernização

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $QUl4aihc769

Página 2/3

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 388
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:04.03.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE CERTAME
	Tomada de Preços 002/2022

	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Administração e Modernização

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-04T22:08:20-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL